
 

 

  

Český národní výbor Mezinárodního tiskového institutu, z.s. 

Zpráva o činnosti 2021 

 

Český národní výbor Mezinárodního tiskového institutu, z.s. (CZ IPI) byl zapsán do spolkového rejstříku 

vedeného u Městského soudu v Praze dne 7. února 2019. 

 

20. března 2019 se konala 1. valná hromada spolku, 9. března 2020 valná hromada, která schválila zprávu o 

činnosti a hospodaření za rok 2019 a směřování CZ IPI na další období, 3. valná hromada, která schválila zprávu 

o činnosti a hospodaření za rok 2020, se konala 8. června 2020. 

 

Členství / přehled činností 

Počet členů 

K 31. prosinci 2021 měla CZ IPI 19 členů, z toho 1 institucionální – Nadační fond nezávislé žurnalistiky 

(řádných 16, přidružených 2). 

 

Zasedání 

V roce 2021 se uskutečnila 2 řádná zasedání správní rady CZ IPI a 3 videokonferenční zasedání. 

 

Úsilí o změny mediálních zákonů 

Ve spolupráci s Nadačním fondem nezávislé žurnalistiky a dalšími neziskovými organizacemi (Rekonstrukce 

státu) usiluje CZ IPI o změnu Zákona o ČT. 

 

Prohlášení a výzvy 

CZ IPI vydal v roce 2021 tato prohlášení a výzvy: 

Společná výzva CZ IPI a NFNZ k rezignaci generálního ředitele ČRo (16. 12. 2021) 

Dopis poslankyním a poslancům Volebního výboru PSP ČR: ČRo vs. HlídacíPes.org (15. 12. 2021) 

Výzva redakcím: Důsledně rozlišujte mezi ověřenými informacemi o pandemii a dezinformacemi (7. 12. 2021) 

Společná výzva CZ IPI a NFNZ: Odmítáme diskriminaci novinářů – šlo o omezování svobodné žurnalistické 

práce, které provázelo návštěvu maďarského premiéra Viktora Orbána v Česku. (29. 9. 2021) 

Výzva CZ IPI úřadům, aby nebránily novinářům v práci (9. 6. 2021) 

 

Výzva CZ IPI k respektování neveřejných zdrojů informací (9. 6. 2021) 

 

TZ: CZ IPI odmítá osobní útoky na novináře (9. 6. 2021) 

 

Otevřený dopis CZ IPI ministrovi zahraničních věcí Kulhánkovi, aby usiloval o propuštění vězněných novinářů 

v Bělorusku (9. 6. 2021) 



 

 

 

Rezoluce CZ IPI k majetkovému přiznáním novinářů (9. 6. 2021) 

Protestní dopis CZ IPI velvyslanci Běloruska k nezákonnému zatčení novináře Romana Protaseviče (25. 5. 2021) 

 

Prohlášení CZ IPI: Diskriminace médií je nepřijatelná (22. 5. 2021) 

 

Otevřený dopis CZ IPI Ministrovi vnitra Hamáčkovi k zajištění volného pohybu novinářů (27. 2. 2021). 

 

Mezinárodní aktivity 

CZ IPI úzce spolupracuje s mezinárodními organizacemi sledujícími dodržování svobody tisku a nezávislosti 

médií. Jsme v úzkém spojení s vedením IPI ve Vídni a posuzujeme jejich stanoviska. Poskytujeme stanoviska 

rovněž Evropské komisi pro její zprávy o stavu demokracie a svobodě slova a dalším organizacím, které po nás 

taková stanoviska požadují.  

 

Další aktivity 

Patronace Novinářského fóra 2021.  

Proběhlo jednání zástupců CZ IPI se Skupinou pro redakční nezávislost Economie. 

Denní monitoring dění v médiích, který ukazuje, jak sama média situaci reflektují, co píší odborná média a také 

co o médiích a novinářích publikují dezinformační servery. 

 

Český národní výbor Mezinárodního tiskového institutu, z.s., Ovocný trh 579/6, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 

07799217  

https://www.czipi.cz/?p=252
https://www.czipi.cz/?p=242

